[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 27/2022
AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior Alexandre de Jesus Nascimento e Anderson Vidal Soares
REQUER: reitera requerimentos.
DATA: 11 de abril de 2022.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa. que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se segue:
· Reitera os requerimentos na forma que se segue:

· Requerimento 001/2022 - Requer estudo e elaboração de um novo plano de Cargos e Salários para os Servidores públicos do município de Manhumirim. Autor Alexandre de Jesus e Mario Sidney Nolasco Jr.
· Requerimento 002/2022 – Requer informações sobre recursos de emendas parlamentares. Autor: Alexandre de Jesus
· Requerimento 005/2022 – Requer prestação de contas do FUNDEB 2021, PNAI e PNAT. Autor Anderson Vidal Soares.
· Requerimento 009/2022 – Requer informações sobre o percentual de gastos com o pessoal em 2021. Autor Alexandre de jesus, Mario JR. E Anderson Vidal.
· Requerimento 010/2022 – Requer informações da Sec. De Obras. Autor: Mario Jr.
· Requerimento 017/2022 – Requer providências urgentes no pagamento de quinquênio e promoção horizontal para todos os servidores, nos termos da sanção do Projeto de Lei Complementar 150/2020.
· Requerimento 018/2022 – Requer informações sobre intervenções no loteamento Bom Pastor. Autores: Alexandre de Jesus, Mario Jr. e Anderson Vidal.
· [bookmark: _GoBack]Requerimento 019/2022 – Requer seja convocado o Sec. de Industria e Comércio. Autores: Alexandre de Jesus, Mario Sidney e Anderson Vidal.

JUSTIFICATIVA:
Reitera os requerimentos que ainda não foram atendidos no prazo regimental de 15 dias.
Atenciosamente,

____________________________   _________________________   _______________________
Mario Sidney Nolasco Junior            Alexandre de Jesus Nascimento       Anderson Vidal Soares
         VEREADOR                                         VEREADOR                               VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png